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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL

Nr. 826/8 prot. Tirané, mé 01.10.2019

VENDIM
Nr.91, daté 01.10.2019

PER
PERFUNDIMIN E PROCESIT TE VERIFIKIMIT TE EKZEKUTIMIT TE
VENDIMIT TE KOMISIONERIT NR. 86, DATE 17.07.2019

Né mbéshtetje té kompetencave ligjore té parashikuara né nenet 11, pika 1 dhe 14 té ligjit
nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe Rregulloren, “Mbi procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me Vendimin Nr. 17, daté 11.03.2015, té Komisionerit
pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, pas shqyrtimit té relacionit dhe mendimit paraprak té
Drejtorisé sé Céshtjeve Juridike dhe Marrédhénieve me Jashté, né lidhje me verifikimin e
zbatimit té Vendimit t& Komisionerit Nr. 86, daté 17.07.2019, “Pér plotésimin e aktit nr.
5148/3 prot., daté 14.5.2019, pér lirimin nga shérbimi civil, t€ népunéses ******xkx* >

KONSTATOVA SE:

Népérmjet informacionit té ardhur nga punonjésja ********** reqjistruar me nr.826
prot., daté 17.05.2019, Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil &shté véné né dijeni,
lidhur me pretendimet e saj, pér parregullsi gjaté procesit té ristrukturimit té Drejtorisé
Arsimore Rajonale Vloré, nga ana e Komisionit té Ristrukturimit, i cili nuk i ka ofruar
ndonjé pozicion tjetér né shérbimin civil, sikurse parashikohet nga neni 50, i ligjit
152/2013, “Pér nénpunésin civil”, i ndryshuar, si dhe né vendimin nr. 125, daté
17.02.2016, té Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér transferimin e pérkohshém dhe té pérhershém
té népunésve civilé”’, por ka vendosur lirimin e saj nga shérbimi civil.

Pér verifikimin e informacionit, Komisioneri, ka nisur hetimin administrativ pér rastin
né fjalé duke analizuar té gjithé procedurén e ndjekur nga Komisioni i Ristrukturimit, gjaté
procesit té ristrukturimit té institucionit Drejtoria Arsimore Rajonale Vloré, si dhe
dokumentacionin e pérpiluar nga Komisioni gjaté kétij procesi.

Né pérfundim té hetimit administrativ procesi éshté pérmbyllur me Vendimin Nr. 86,
daté 17.07.2019, “Pér plotésimin e aktit nr. 5148/3 prot., daté 14.5.2019, pér lirimin nga
shérbimi civil, té népunéses *******x*x> nd té cilin &shté vendosur:
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“1. Drejtoria e Miréadministrimit té Burimeve Njerézore, Aseteve dhe Shérbimeve né
Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, si organi pjesémarrés né kryerjen e procesit té
ristrukturimit gé ka nxjerré aktin nr. 5148/3, daté 14.05.2019, pér lirimin nga shérbimi
civil té népunéses ********** {3 plotésojé até me pérmbajtjen e tekstit té pikés 8, té nenit
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50, té ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

Né vijim, Drejtoria e Miréadministrimit té Burimeve Njerézore, Aseteve dhe
Shérbimeve né Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, me shkresén nr. 7254/4 prot., daté
28.08.2019, “Dérgohet informacion”, protokolluar prané Komisionerit me nr. 1045/7 prot.,
daté 02.09.2019, ka véné né dijeni kété té fundit, né lidhje me masat e marra, pér zbatimin e
rekomandimeve té 18na né dispozitivin e Vendimit Nr. 86, daté 17.07.2019, “Pér plotésimin
e aktit nr. 5148/3 prot., daté 14.5.2019, pér lirimin nga shérbimi civil, t&¢ népunéses
FrkxxAkxAxxk” si dhe ka nénvizuar faktin se né Vendimin nr. 4980/176 prot., daté
08.05.2019, té Komisionit té Ristrukturimit, rekomandimet e dhéna nga Komisioneri, jané
té cituara, por né vendimin e nxjerré nga njésia e burimeve njerézore t¢ MASR nuk jané
cituar, pér efekt mos pérséritje té akteve.

Né analizé té praktikés shkresore té kétij rasti, vérej se:

Drejtoria e Miréadministrimit t& Burimeve Njerézore, Aseteve dhe Shérbimeve né
Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, me shkresén nr. 7254/2 prot., daté 28.08.2019, me
objekt : “Vendim pér njé shtesé dhe ndryshim né vendimin pér lirim nga shérbimi civil nr.
5148/3, daté 14.05.2019 pér ******x*kxk> ng zhatim té akteve ligjore dhe nénligjore té
dala pér menaxhimin e shérbimit civil, té Vendimit nr. 4980/176 prot., daté 08.05.2019, té
Komisionit té Ristrukturimit, si dhe Vendimit nr. 86, daté 17.07.2019, t& Komisionerit pér
Mbikqyrjen e Shérbimit Civil, ka vendosur:

“1. Pika 2 e vendimit nr. 5148/3, daté 14.05.2019 té ndryshojé si mé poshté vijon:

a) Népunési trajtohet sipas pikés 7, té nenit 50, té ligjit 152/2013, “Pér népunésin
civil”, i ndryshuar.

b) Népunésit civilé, té cilét jané larguar nga shérbimi civil, si pasojé e ristrukturimit
apo mbylljes sé institucionit, kané té drejté g€, brenda periudhés 2-vjecare pas
pérfundimit té marrédhénies né shérbimin civil:

1. té konkurrojné si népunés civilé pér procedurat e lévizjes paralele apo ngritjes né
detyré, sipas neneve 25 dhe 26 té kétij ligji;

2. té emérohen né ményré té pérkohshme nga njésia pérgjegjése, me pélgimin e tyre, né
pozicione té shérbimit civil.

2. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar dhe Drejtorité Rajonale
té Arsimit Parauniversitar pér zbatimin e kétij vendimi.”

Pér sa u parashtrua mé sipér, arrij né pérfundimin se nga ana e Drejtorisé sé
Miréadministrimit té Burimeve Njerézore, Aseteve dhe Shérbimeve né Ministring e
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Arsimit, Sportit dhe Rinisé jané zbatuar rekomandimet e Iéna né Vendimin Nr. 86, daté
17.07.2019, “Pér plotésimin e aktit nr. 5148/3 prot., daté 14.5.2019, pér lirimin nga
shérbimi civil, té népunéses *****x*x**x> 8 Komisionerit.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 11, pika 1 dhe 14 té ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, |
ndryshuar; ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérise” dhe Rregulloren, “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me
Vendimin Nr. 17, daté 11.03.2015, té Komisionerit pér Mbikéqgyrjen e Shérbimit Civil,

VENDOSA:

1. Pérfundimin e procesit té verifikimit t& zbatimit t& Vendimit Nr. 86, daté 17.07.2019,
“Pér plotésimin e aktit nr. 5148/3 prot., daté 14.5.2019, pér lirimin nga shérbimi civil,
t€ NBpUNEses *Hxxrdkkkk

2. Konstatimin e rregullimit t& ligjshmérisé nga ana e Drejtorisé sé Miréadministrimit té
Burimeve Njerézore, Aseteve dhe Shérbimeve né Ministriné e Arsimit, Sportit dhe
Rinisé, duke zbatuar rekomandimet e Vendimit Nr. 86, daté 17.07.2019.

3. Pér kété vendim té njoftohet Drejtoria e Miréadministrimit té Burimeve Njerézore,
Aseteve dhe Shérbimeve né Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Sekretari i

Pérgjithshém né Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Drejtoria e Pérgjithshme e
Arsimit Parauniversitar, Departamenti i Administratés Publike dhe népunésja

**********'
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KOMISIONERI

Pranvera Strakosha
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